
222 ISSN 1677-7069 3 Nº 87, terça-feira, 8 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018050800222

837451/2016 - Ministério do Desenvolvimento Social e Agrário e
Município de Campina Verde-MG, Processo: 71001.038391/2016-49
- Contrato nº 62/2018 firmado entre o Município de Campina Verde
- MG e MÓVEIS TALENTOS DE FRUTAL EIRELI, CNPJ:
02.806.425/0001-18, Objeto: Aquisição de 60 Cadeiras Fixas no valor
total de R$: 6.300,00. Fundamentação: Pregão Presencial - Edital nº
14/2018, Convênio nº 837451/2016 - Ministério do Desenvolvimento
Social e Agrário e Município de Campina Verde - MG, Processo:
71001.038391/2016-49 - Contrato nº 63/2018 firmado entre o
Município de Campina Verde - MG e ISAÍAS THEODORO GOMES
- ME, CNPJ: 65.234.205/0001-87. Objeto: Aquisição de 07
Longarina Plástica, 05 lugares no valor total de R$: 3.871,00; 07
longarinas plásticas de 07 lugares no valor total de R$: 3.605,00; 07
longarinas plásticas de 02 lugares no valor total de R$: 3.430,00; 02
Bebedouros no valor total de R$: 1.950,00; 02 fogões de 05 bocas no
valor total de R$: 1.726,00; um forno elétrico no valor total de R$:
590,00; 02 freezer horizontal no valor total de R$: 6.940,00 e 02
microondas no valor total de R$: 1.800,00. Valor total do contrato:
R$: 23.912,00. Fundamentação: Pregão Presencial - Edital nº
14/2018, Convênio nº 837451/2016 - Ministério do Desenvolvimento
Social e Agrário e Município de Campina Verde-MG, Processo
71001.038391/2016-49.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

O Município de Campina Verde - MG, torna público a
abertura de procedimento licitatório, Modalidade: Pregão Presencial
Pregão Presencial para registro de preços - Edital nº 18/2018 -
Objeto: Aquisição de Ferramentas de uso manual para os serviços de
jardinagem, de praças e limpeza em geral em outros logradouros
públicos e peças originais para raçadeira manual - STHIL 220, nas
especificações e nos quantitativos estimados e demais informações
constantes do edital próprio. Credenciamento, julgamento de
propostas e documentação habilitadora: dia 23/05/2018, com início às
14:00 horas. Edital completo e demais informações na sede da
Prefeitura Municipal à Rua 30 nº 296, Bairro Medalha Milagrosa -
CEP: 38270-000 em Campina Verde-MG, pessoalmente, ou pelo
Telefone (34) 3412-9101, de segunda a sexta-feira das 13:00 às 17:00
horas e mail: licitacao@campinaverde.mg.gov.br ou
licitacao02@campinaverde.mg.gov.br - Lucas dos Santos Mariano
pregoeiro.

Campina Verde, 4 de maio de 2018.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS GERAIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2018

Comunica Proc. 048/2018, Concorrência 004/2018, Melhor
proposta financeira. Objeto: Selecionar concessionária para executar o
serviço regular urbano de transporte coletivo de passageiros no
Município de Campos Gerais ao Distrito do Córrego do Ouro, e vice
versa. Seção: 11/06/2018 ás 09:15min. Protocolo até 09:00h.Edital na
Sec. Mun. de Compras, R. Nossa Senhora do Carmo,131, centro, CEP
37160-000, TEL (35)3853-1436 ou pelo site:
w w w. c a m p o s g e r a i s . m g . g o v. b r.

CONCORRÊNCIA Nº 5/2018

Comunica Proc. 049/18, Concorrência 005/18, Melhor
proposta financeira. Objeto: Concessão de espaço público
denominado Bar do Lago dos Ipês. Seção: 11/06/18 ás 13:15.
Protocolo até 13:00h.Edital na Sec. Mun. de Compras, R. Nossa
Senhora do Carmo,131, centro, CEP 37160-000, TEL (35)3853-1436.
ou pelo site: www.camposgerais.mg.gov.br.

Campos Gerais, 7 de maio de 2018,
EDÉSIO JOSÉ VIEIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2018

Tipo menor preço por item. Objeto: Contratação de
empresa para a prestação de serviços de IMPRESSÃO/XÉROX
monocromática em papel A4 e Oficio2, por meio da utilização dos
equipamentos reprográficos que serão cedidos ao município em
regime de comodato. Credenciamento, entrega dos envelopes e
sessão de lances será realizada no dia 18/05/2018 às 09h00min, na
sala de reuniões da Prefeitura na Praça 19 de março, n.º 304 -
Centro. Informações pelo email: comprascanapolis@gmail.com ou
telefone: 34 3266-3500.

Canápolis-MG, 7 de maio de 2018.
TIAGO RODRIGUES SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato: Contratante: Prefeitura Municipal de Coimbra -
MG, Contratada: 018/2018-Adilson da Silva Neto, no valor total de

R$ 10.101,50. __019/2018-Gilmar da Silva Teófilo, no valor total de
R$ 9.100,00. - 020/2018-Aparecida de Fatima Lima, no valor total de
R$ 903,00. - 021/2018-Maria do Carmo Nogueira Pereira, no valor
total de R$ 6.574,25 - 022/2018-Sebastião Estevão Pereira, no valor
total de R$ 8.066,00. - 023/2018-Vanderlei Lopes Barbosa no valor
total de R$ 10.252,00.__ 024/2017-João Bosco de Souza, no valor
total de R$ 7.335,00___ 025/2018-Gilmar de Freitas, no valor total de
R$ 4.746,00__ 026/2018-Leontina de Fatima Lopes da Silva, no valor
total de R$ 4.809,00___ 027/2018-Elaine de Cassia Barros, no valor
total de R$ 19.680,00__ 028/2018-Romeu Barbosa de Siqueira, no
valor total de R$ 2.200,00__029/2018-Luiz Carlos Vieira de Souza,
no valor total de R$ 5.902,20__030/2018-Dalton Alves de Queiroz,
no valor total de R$ 10.537,50. O objeto da presente CHAMADA
PÚBLICA é aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, destinados a
merenda escolar da rede municipal de ensino. Vigência: 03/05/2018 a
31/12/2018. Autorização: Maria Raimunda dos Santos Martins.
Prefeita Municipal.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

A Prefeitura Municipal de Coimbra-MG torna público a
ratificação da Chamada Pública nº 001/2018, Dispensa nº 004/2018,
Processo Licitatório nº 021/2018. O objeto da presente CHAMADA
PÚBLICA é aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, destinados a
merenda escolar da rede municipal de ensino.

MARIA RAIMUNDA DOS SANTOS MARTINS
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONEGO MARINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018-SRP

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL - SRP N.º 023/2018 -
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 033/2018. Objeto: Registro de

Preços Para Futura e Eventual Contratação de Empresa para
Fornecimento de Combustíveis (Gasolina Comum, Álcool Hidratado,
Óleo Diesel com e Óleo Diesel S10). Dia da Licitação: 21/05/2018 -

Horário: 09:00. Local: Sala de Reunião da CPL situada à Av.
Hermenegildo Nogueira da Silva - s/n B. Centro / Cônego Marinho -
MG. O Edital estará disponível no Setor de Licitações e Contratos.

Informações: (38) 99915-9003 e E-mail:
licitacao@conegomarinho.mg.gov.br e no site:
w w w. c o n e g o m a r i n h o . m g . g o v. b r / s i t e / l i c i t a c a o

Cônego Marinho-MG, 4 de maio de 2018.
LEONARDO FERREIRA DA CRUZ JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PMC/Nº 5/2018

Comissão Permanente de Julgamento de Licitações- Portaria
PMC/079/2018- Concorrência PMC/005/2018- ATA 032/2018-
Inabilitadas as licitantes Retech Serviços Especializados de
Engenharia, Germec Construções Ltda, Sengel Construções Ltda e
Construtora AGD Ltda.

Fica CONCEDIDO o prazo de 08 (oito) dias úteis para a
regularização da documentação, conforme art. 48, § 3º da Lei
8.666/93. Ata 032/2018 publicada na íntegra no site oficial do
município de Congonhas.

Em 7 de maio de 2018.
LUZINETE APARECIDA BARBOZA MARTINS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO PENA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

A Prefeitura Municipal de Conselheiro Pena-MG, torna-se
público a REPUBLICAÇÃO do Processo Licitatório Nº: 019/2018,
Pregão Presencial Nº: 013/2018. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA
ME/EPP. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de
equipamentos e maquinários industriais de panificação para
ministração de cursos de panificação a serem realizados pelo Centro
de Referência de Assistência Social - CRAS e Secretaria Municipal
de Assistência Social e Esportes, conforme especificações constantes
no anexo I que integram o edital, a ser realizado na sede do
Município às 09:00h. no dia 24/05/2018. O Edital e seus anexos,
estão a disposição dos interessados no site
www.conselheiropena.mg.gov.br, no Menu "Transparência", no link
"Licitações".

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

A Prefeitura Municipal de Conselheiro Pena-MG, torna-se
público o Processo Licitatório Nº: 027/2018, Pregão Presencial Nº:
017/2018. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP. Objeto:
Registro de Preços para eventual contratação de serviço de
arbitragem esportiva para atender a demanda dos jogos e
campeonatos esportivos municipais em atendimento a solicitação da
Divisão de Esportes de Conselheiro Pena/MG, conforme
especificações constantes no anexo I que integram o edital, a ser
realizado na sede do Município às 09:00h. no dia 22/05/2018. O
Edital e seus anexos, estão a disposição dos interessados no site
www.conselheiropena.mg.gov.br, no Menu "Transparência", no link
"Licitações".

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

A Prefeitura Municipal de Conselheiro Pena-MG, torna-se
público o Processo Licitatório Nº: 028/2018, Pregão Presencial Nº:
018/2018. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP. Objeto:
Registro de preço para aquisição de materiais esportivos para
atender a demanda de esportes da Secretaria Municipal de
Assistência Social e Esportes, conforme especificações constantes
no anexo I que integram o edital, a ser realizado na sede do
Município às 09:00h. no dia 23/05/2018. O Edital e seus anexos,
estão a disposição dos interessados no site
www.conselheiropena.mg.gov.br, no Menu "Transparência", no link
"Licitações".

WALBER LÚCIO NEVES DE OLIVEIRA BERTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2017

PROCESSO Nº 295/2017
A Prefeitura do Município de Contagem, através da

Comissão Permanente de Licitações, torna público, para
conhecimento das empresas interessadas, o ADIAMENTO "sine die"
do processo licitatório em epígrafe, cujo objeto é contratação de
empresa para prestação de serviços de transporte escolar com
monitores para todos os veículos, para atendimento aos alunos da
rede pública municipal de ensino de Contagem/Mg, período de 12
meses. Informações pelo telefone (31) 3352-5138.

Contagem, 4 de maio de 2018.
DANIELLE VENÂNCIO MAGALHÃES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017

Processo Licitatório nº 063/2017
A PMC através da CPL torna público que celebrou Aditivo

de Prazo ao Processo Licitatório nº 063/2017, na modalidade Tomada
de Preço nº 0001/2017 - objeto: Prestação de Serviços de contratação
de empresa para reforma e readequação de 05 (cinco) praças públicas
na área urbana da cidade e nos seguintes locais denominados: 1ª
Praça da Igrejinha; 2ª Praça da Bandeira; 3ª Praça João Nazaré; 4ª
Praça Santos Dumont; e 5ª Praça José Camilo Neto, até 26/07/2018,
com sociedade empresária denominada Pórtico Incorporadora e
Construtora Ltda - ME, CNPJ nº 18.269.930/0001-00. A íntegra do
Termo Aditivo será publicado no site www.coqueiral.mg.gov.br.

Coqueiral-MG, 27 de dezembro de 2017.
ROSSANO DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL
FA B R I C I A N O

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO EXCLUSIVO ME/EPP/MEI Nº 56/2018

PROCESSO DE COMPRA 155/2018. Objeto: aquisição de
gêneros alimentícios secos e derivados para atender a diversos setores
da Prefeitura Municipal de Coronel Fabriciano e para a manutenção
do Hospital Dr. José Maria Morais (hospital municipal), em
atendimento a Secretaria de Governança de Controle, Gestão e
Transparência e Secretaria Municipal de Saúde/Hospital Dr. José
Maria Morais. Recursos: Próprio, MAC e FES. Abertura dia
21/05/2018 às 09h. O Edital poderá ser retirado no site
w w w. f a b r i c i a n o . m g . g o v. b r.

Coronel Fabriciano, 7 de maio de 2018.
PAULO VALADARES DA SILVA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO EXCLUSIVO ME/EPP/MEI Nº 74/2018

PROCESSO DE COMPRA 185/2018. Objeto: aquisição de
fogão, forno e ar condicionado para utilização na cozinha
comunitária em atendimento a Secretaria de Governança da
Assistência Social. Recurso: (BLGPBFCUN) e Próprio.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-08T00:15:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




